-境内自然人持股  18,840.00 0.0036%   -560.00 -560.00 18,280.00 0.0035%

外资持股

   -境外法人持股

   -境外自然人持股

二 无限售条件流通股份 524,809,638.00 99.9964%   +560.00 +560.00 524,810,198.00

 99.9965%

人民币普通股  524,809,638.00 99.9964%   +560.00 +560.00 524,810,198.00 99.9965%

境内上市的外资股

其他

三 股份总数 524,828,478.00 100.00   524,828,478.00 100.00

注：有限售条件流通股减少原因：

①公司 2008年非公开发行股票导致的 69,800,000股有限售条件股份，于 2009年 6月 1日解除限售上市流通；

②股权分置改革导致的有限售条件股份余额 83,830,220股，于 2009年 12月解除限售上市流通；

③本期按规定解除限有限售条件的高管股份 560股。

25. 资本公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

432,673,222.86   432,673,222.86

其他资本公积 31,341,195.32   31,341,195.32

合   计 464,014,418.18

26. 盈余公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额

法定盈余公积 39,863,910.52   39,863,910.52

境外上市的外资股

股本溢价

464,014,418.18

期末余额

合   计 39,863,910.52   39,863,910.52

 59

青岛双星股份有限公司   财务报表附注

27. 未分配利润

项   目 金   额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 409,635,234.54 ——

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）  ——

调整后年初未分配利润  ——

加：本期归属于母公司所有者的净利润 10,981,581.15 ——

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 420,616,815.69

28. 营业收入和营业成本

（1） 营业收入明细如下

项   目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 2,804,349,525.73 1,694,294,289.86

其他业务收入 16,360,111.75 9,799,240.94

营业收入合计 2,820,709,637.48 1,704,093,530.80

项   目 本期发生额 上期发生额

主营业务成本 2,621,614,532.96 1,414,848,793.46

其他业务成本 1,947,864.10 2,096,443.32

营业成本合计 2,623,562,397.06 1,416,945,236.78

（3） 主营业务分类

本期发生额 行业

名称 主营业务收入 主营业务成本 主营业务利润 主营业务收入 主营业务成本 主营业务利润

（2） 营业成本明细如下

上期发生额

运 动

鞋 - - - 100,758.90 108,108.41 -7,349.51

轮胎 2,609,516,071.82

  76,681,169.74   10,798,601.31  65,931,234.96 58,682,174.69 7,249,060.27

绣品   9,322,342.84   1,474,023.25  7,672,494.08 6,588,627.68 1,083,866.40

2,461,680,094.80   147,835,977.02  1,501,252,815.25 1,250,207,775.27 251,045,039.98

橡 塑

机械
   87,479,771.05

   10,796,366.09

 60

青岛双星股份有限公司   财务报表附注

铸 造

机械
 66,978,442.09   20,857,139.19  115,523,212.23 96,153,252.04 19,369,960.19

锻压   6,952,483.49   1,769,252.00  3,813,774.44 3,108,855.37 704,919.07

合

计
2,621,614,532.96 182,734,992.77 1,694,294,289.86 1,414,848,793.46 279,445,496.40

（4） 其他业务分类

上期金额
项  目

其他业务收入 其他业务支出 其他业务利润 其他业务收入

   87,835,581.28

   8,721,735.49

2,804,349,525.73

本期金额

其他业务支出 其他业务利润

材料 5,006,693.36 1,532,525.46 3,474,167.90 2,544,658.36 1,810,035.99 734,622.37

租赁费 413,900.00 139,921.62 273,978.38 548,000.00 219,543.62 328,456.38
其他收

入（注） 10,939,518.39 275,417.02 10,664,101.37 66,863.71 6,639,718.87

合 计 16,360,111.75 1,947,864.10 14,412,247.65 9,799,240.94 2,096,443.32

注：本期其他收入主要系废料等收入。

（5） 主营业务按地区分项列示如下

本期发生额 上期发生额
项目
主营业务收入 主营业务成本 主营业务利润 主营业务收入 主营业务成本 主营业务利润

国内

销售 2,136,039,075.19 1,977,339,167.94 158,699,907.25 1,022,060,186.37 238,429,785.83

国外

销售 668,310,450.54 644,275,365.02 24,035,085.52 433,804,317.66 392,788,607.09 41,015,710.57

合计 2,804,349,525.73 2,621,614,532.96 182,734,992.77 1,694,294,289.86 1,414,848,793.46 279,445,496.40

6,706,582.58

7,702,797.62

1,260,489,972.20

（6） 前五名客户的营业收入情况

占公司全部营业收入的比例(%) 项   目 营业收入
一汽解放青岛汽车厂 231,642,437.00 8.21%

重汽集团济南卡车股份公司 166,090,403.42 5.89%

南京名人轮胎销售有限公司 116,071,850.43 4.11%

梁山运通轮胎销售有限公司 115,332,722.22

广州双星轮胎销售有限公司 75,546,358.97 2.68%

合   计 704,683,772.04

29. 营业税金及附加

项   目 计缴标准 本期发生额 上期发生额

消费税 3%   3,989,507.48 1,952,860.29

城建税 7%、5% 4,888,123.99

教育费附加 3% 1,107,386.86 2,841,475.11

4.09%

24.98%

2,510,865.00

 61

青岛双星股份有限公司   财务报表附注

项   目 计缴标准 本期发生额 上期发生额

1% 208,942.43

营业税 5%   341,689.93